2

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЧЕРНЯНСКИЙ РАЙОН

[image: ]
ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ
ОЛЬШАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ЧЕРНЯНСКИЙ РАЙОН»
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
с. Ольшанка

13 февраля 2024 года				№ 8/29

О внесении изменений в решение земского собрания
Ольшанского сельского поселения муниципального района
«Чернянский район» Белгородской области от 30.10.2014 г. № 18/58
«Об установлении земельного налога на территории  Ольшанского сельского поселения»

В целях приведения муниципальных нормативных правовых актов в соответствие с нормами действующего законодательства, в соответствии с главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава Ольшанского сельского поселения, земское собрание Ольшанского сельского поселения муниципального района «Чернянский район» Белгородской области решило:
1. Внести в решение земского собрания Ольшанского сельского поселения от 30.10.2014 года № 18/58 «Об установлении земельного налога на территории Ольшанского сельского поселения» (далее – решение) следующие изменения:
1.1. Абзац пятый пункта 7 решения изложить в следующей редакции:
«- занятых жилищным фондом и (или) объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением части земельного участка, приходящейся на объект недвижимого имущества, не относящийся к жилищному фонду и (или) к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства (за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности);».
1.2. Пункт 7 решения дополнить подпунктом 3 следующего содержания:
«3) 0,375 процента в отношении земельных участков, собственниками, которых являются организации, реализующие государственные программы в рамках исполнения постановления Правительства Белгородской области от 25.12.2023 года № 789-пп «Об утверждении государственной программы Белгородской области «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами жителей Белгородской области» (далее – Программа), приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства.
Перечень организаций, участвующих в реализации Программы, направляется ежегодно не позднее 01 февраля года следующего за отчетным Министерством строительства Белгородской области в Управление Федеральной налоговой службы по Белгородской области.».
2. Действие подпункта 1.2. пункта 1 настоящего решения распространить на правоотношения, возникшие с 01 января 2023 года.
3. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования в районной газете «Приосколье» и распространяется на правоотношения, возникшие с               01 января 2024 года.
4. Обнародовать настоящее решение путем вывешивания в общедоступных местах, определенных решением земского собрания Ольшанского сельского поселения муниципального района «Чернянский район» Белгородской области, разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Ольшанского сельского поселения в сети Интернет (адрес сайта: http://olshanka-r31.gosweb.gosuslugi.ru) и опубликовать в районной газете «Приосколье».
5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу администрации  Ольшанского сельского поселения (С.Г. Мельникова).

Глава  Ольшанского
сельского поселения 		Е.В. Пономарева
image1.png